
 

Adresa: Bulevardi “Rinia”, Maliq, Korçë    Tel. &  Fax. 0861 2 2026 wwwbashkiamaliq.gov.al 

  
 

 

                                                              BASHKIA MALIQ 

      FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  

 

                 Maliq më 09.04.2021 

Për  OPERATORIN EKONOMIK  “ Favina “  shpk     

NIPTI: J64104078V 

Adresa: Korçë, Lagjia 18, rruga Anastas Lacke,Kompleksi Favina godina 5. 

Procedura e prokurimit: : Kërkesë për propozim/ Mall /Sistem Elektronik  

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-89677-03-11-2021 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje materiale per mirëmbajtje rruge ,çakell,kripe,tubo” 

Afati i kontratës: 31.12.2021 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.38 datë 16.03.2021 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të 

ofruara: 

1.Operatori ekonomik“ AL-DOK”shpk  

-Adresa: Korçë,Udenisht,Qafë-Thanë,pranë hotel “Odesa” 

-NIPTI: J 64103601 Q 

Vlera e ofertës:3,098,500(tre milion e nëntëdhjetë e tetë mijë e pesëqind ) lekë pa tvsh. 

 

2.Operatori ekonomik“ FAVINA”shpk  

-Adresa: Korçë Lagjja 18, Rruga Anastas Lakce, Kompleksi FAVINA, Godina 5. 

-NIPTI: J64104078V 

Vlera e ofertës:3,080,850 (tre milion e tetëdhjetëmijë e tetëqind e pesëdhjetë) lekë pa tvsh. 

 

3.Operatori ekonomik“ NIKA”shpk  

-Adresa: Shkoder, Lagjja Vasil Shanto, Bulevardi Skenderbeu, godine 8-kateshe, kati i I-re, Zona 

kadastrale 8593, nr.pasurie 5/587” 

-NIPTI: J76705047U 

Vlera e ofertës:. 2,027,035(dy milion e njëzet e shtatëmijë e tridhjetë e pesë) lekë pa tvsh 

  

4.Operatori ekonomik“ Orest Potka”  

-Adresa: Korçë, Bulgarec, Lagjia periferike, Rruga nacionale Korçë-Pogradec, km 3, Zona 

kadastrale 1310, Nr.Pasurie 126/20. 

-NIPTI: L83915003 N 

Vlera e ofertës:2,797,980 (dy milion e shtatëqind e nëntëdhjetë e  shtatë mijë e nentëqind e 

tetëdhjetë) lekë pa tvsh. 

 

5.Operatori ekonomik “SARK” shpk 

-Adresa: Fier, Lagjja 8 Shkurti, Rruga Skenderbej,Fier, Rajoni nr 3, Perball supermarket Lalaj.. 

-NIPTI: K52531415H 

Vlera e ofertës:3,003,500 (tre milion e tremijë e pesëqind lekë) lekë pa tvsh. 
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U skualifikuan: 

1.Operatori Ekonomik “ Orest Potka” me: vlerë të ofertës:1,347,450 (një milion e treqind e 

dyzetë e shtatë mijë e katërqind e pesëdhjetë) lekë pa tvsh. 

- Nuk plotëson  kriteret e veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST me objekt : “Blerje materiale 

për mirëmbajtje rruge çakëll, kripë, tubo “. 

Konkretisht: 

1-Në lidhje me kapacitetin teknik, sipas pikës 2.3.1 në DST ,operatori duhët të paraqesë furnizime 

të ngjashmë më një vlerë jo më të vogël se 40 % të vlerës së fondit limit: 

Në dokumentat për kualifikim të  paraqitura nga operatori për këtë procedurë prokurimi,vlera e 

furnizimeve të ngjashme e shoqëruar me gjithë dokumentacionin e kërkuar në DST, nuk arrin 

vlerën e kërkuar. Vlera është 432 500 lekë pa tvsh nga 1.246.200 lekë pa tvsh. 

2. Operatori Ekonomik “ Sark” shpk me ofertë : 3,003,500 (tre milion e tremijë e pesëqind lekë) 

lekë pa tvsh. 

-Nuk plotëson  kriteret e veçanta dhe të përgjithshme të kualifikimit të kërkuara në DST me objekt : 

“Blerje materiale për mirëmbajtje rruge çakëll, kripë, tubo “  

Konkretisht firmosura nga administrator i firmës Z.Arben Kajolli dhe dokumentacionin e paraqitur 

nuk ka asnjë autorizim apo document tjetër që autorizon firmosjen e dokuementacionit nga dikush 

tjetër. 

Te gjitha deklaratat e paraqitura per kete procedure nuk jane te firmosura nga Administratori I 

Firmes ,Z.Arben Kajolli. Dhe ne dokumentacionin e paraqitur per vleresim nuk ka asnje autorizim 

apo dokument tjeter qe autorizon dike tjeter per firmosjen e dokumentacionit 

3.Operatori “ NIKA shpk”  me vlerë oferte prej 2,027,035(dy milion e njëzet e shtatëmijë e 

tridhjetë e pesë) lekë pa tvsh e cila ka rezultuar anomalisht e ulët,  i është dërguar shkresa me 

Nr.1945Prot., datë 29.03.2021 për sqarim dhe  justifikim çmimi.Në datë 31.03.2021 operatori ka 

kthyer përgjigje me anë të shkresës me Nr.1945/1 Prot.,Komisioni në bazë të informacionit të 

paraqitur nga operatori,vlerësoi anën ekonomike të metodës së procesit të prodhimit ose të 

shërbimeve të ofruara nga operatorët,zgjidhjet teknike të ofruara apo kushte favorizuese që kanë 

operatorët për furnizimin e mallrave apo shërbimeve si dhe orgjinalitetin e mallrave apo shërbimeve  

të propozuara dhe nuk bindet që oferta është në rregull me të gjitha elementët e saj. 

Konkretisht: 

-Për zërin me Nr.An 2.219: Çakëll për Njësitë Administrative Maliq, Pirg, Pojan, Vreshtas, 

Libonik, Gore dhe Moglice, operatori ekonomik ka paraqitur si dokument vetëm një ofertë të marrë 

nga kompania „Millenium“ pa datë,pa objekt dhe gjithashtu nuk tregon se kjo ofertë është për 

operatorin ekonomik “NIKA“ 

 

U kualifikuan operatorët ekonomikë: 

1.Operatori ekonomik“ AL-DOK”shpk  

-Adresa: Korçë,Udenisht,Qafë-Thanë,pranë hotel “Odesa” 

-NIPTI: J 64103601 Q 

Vlera e ofertës:3,098,500(tre milion e nëntëdhjetë e tetë mijë e pesëqind ) lekë pa tvsh. 

 

2.Operatori ekonomik“ FAVINA”shpk  

-Adresa: Korçë Lagjja 18, Rruga Anastas Lakce, Kompleksi FAVINA, Godina 5. 

-NIPTI: J64104078V 

Vlera e ofertës:3,080,850 (tre milion e tetëdhjetëmijë e tetëqind e pesëdhjetë) lekë pa tvsh. 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin ekonomik Favina shpk me 

NIPT: J64104078V  dhe adresë: Korçë, Lagjia 18, rruga Anastas Lacke,Kompleksi Favina godina 
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5 , se oferta e paraqitur,me një vlerë të përgjithshme 3,080,850 (tre milion e tetëdhjetëmijë e 

tetëqind e pesëdhjetë) lekë pa tvsh. pikët totale të marra  [_____] është identifikuar si oferta e 

suksesshme.   

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [BASHKIA MALIQ, BULEVARDI RINIA, MALIQ, 

KORÇË] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve 

nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi. Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës , kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin 

përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 3,098,500(tre milion 

e nëntëdhjetë e tetë mijë e pesëqind )  lekë pa tvsh , siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 

datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë : 01.04.2021 

Ankesa: NUK KA  

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________ 

 

[Titullari i autoritetit kontraktor] 

KRYETARI I BASHKISË 

GËZIM TOPÇIU 

___________________ 


